Dengan demikian, penelitian ini diharapkan dapat
memberikan pemahaman yang komprehensif mengenai pemikiran filsafat Ibn Rushd
dan relevansinya dalam dunia modern.

PEMBAHASAN
Biografi

Nama lengkapnya adalah Abu Wahid Muhammad ibn Ahmad ibn Muhammad
ibn Rusyd. Ia lahir di kota Cordova pada tahun 1126 M / 520 H. Ia keturunan dari
keluarga yang ahli dalam ilmu fiqih. Ayah dan kakeknya pernah menjabat di
Andalusia sebagai kepala pengadilan. Dengan terbekali keagamaan, Ibnu Rusyd
menduduki peranan penting dalam studi-studi ke-Islaman. Beliau mempelajari Al-
Qur’an beserta penafsirannya, hadits Nabi, ilmu fiqih, bahasa dan sastra Arab.

Atas jasa baik pemuka kota Sevilla yang menghadap khalifah untuk
membujuknya membebaskan Ibnu Rusyd, akhirnya ia dibebaskan. Kemudian ia
kembali ke Maraques, Maroko, tetapi tidak lama sesudah itu ia wafat di kota ini pada
9 Safar 595 H (10 Desember 1198 M) di usia 72 tahun. Setelah tiga bulan berlalu,
janazahnya dipindahkan ke Cordoba untuk dikebumikan di pekuburan keluarganya.
Ahli tasawuf terkenal, Muhyi al-Din ibn Arabi (1165-1240 M), menghadiri
pemakamannya kembali.